DPK KI 10

AR - OPW on- 1R 2\ Y ,
9. Jy. 0% Jol4 ‘ /:

Republika e Kosovés i '
Republika Kosova - Republic of Kosovo

AGJENCIA KUNDER KORRUPSIONIT
AGENCIJA PROTIV KORRUPCIJE
ANTI - CORRUPTION AGENCY

Né mbéshtetje t€ nenit 11 (paragrafi 1.1), nenit 5 (paragrafi 1 pika 1.5), nenit 18 (paragrafi 10
dhe 11) t€ Ligjit nr. 03/L-159 pér Agjenciné kundér Korrupsionit, si dhe nenit 19 (paragrafi 11)
t€ Rregullores nr. 01/2014 sé€ Punés té& Ag]enc1se kundér Korrupsionit, DreJtorl 1 Agjencisé
kundér Korrupsionit me daté 12.08.2014, mori:

VENDIM

I. Mbyllet rasti me nr. AKK— 03-711/14, pér zyrtaret Sylejman Sylés - Shef i Inspektoréve té
Ndértimtarisé prané Drejtorisé se Inspektimit ne Komunén e Pejés, Pashké Berishés dhe
Bajram Muczlija —Inspektor né Drejtoriné e Inspektimeve té Komunés se Pejés, pér shkak se
nuk ka té dhéna té mjaftueshme qé argumentojné dyshimin e arsyeshém pér ekzistimin e
konfliktit té interesit.

IL. Rasti mund t& rihapet n€ ¢do kohé kur mund t& paragqiten rrethana té reja.

Arsyetim

L. Né rastin e dyshuar pér konflikt te interesit me numér protokolli AKK—03-711/14,pér zyrtarét
e larté: Sylejman Sylés-Shef i Inspektoréve te Ndértimtarisé prané Drejtorisé se Inspektimit ne
Komunén e Pejés, Pashké Berishés dhe Bajram Muzlija —Inspektor né Drejtoriné e Inspektimeve
té Komunés se Pejés.

Gjaté zhvillimit t& procedurés dhe analizimit t€ gjendjes éshté konstatuar se duhet mé se pari te
kontaktohet me palén e cila ka dérguar informatén pasi ge informata e dérguar népérmes Postes
€shté e pa qarte dhe duhen informata shtesé pasi qe nuk e kemi pas te qarte situatén ge pala ka
dyshuar se ka Konflikt te Interesit.

Pasi jemi munduar te kontaktojmé népérmes telefoni por ka gen € pamundur pasi ge nuk &shté
lajméruar askush jemi detyruar ge te shkojmé te kontaktojmé me palén ne adresén e shénuar
ne informate.
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Me datén 10.03.2014 kané shkuar ne Komunén e Pejés dy zyrtaré t&¢ AKK-sé, né adresén e
palés ge e ka dérguar informatén, pra tek shtépia e znj. Mykerrme Hoxha, Rruga Eliot Engel
nr. 9 Pejé.

NE keté adresé zyrtaret ¢ AKK-sé e kané takuar njé person i cili nuk ka dhéné informata, kur i
kané treguar se pér qaré béhet fjalé, ka filluar ti injoroj dhe te flas pér punén e AKK-sé, pastaj
&shté prezantuar si djali i znj. Mykerreme Hoxhés, dhe ka thané se ajo nuk &shté kétu dhe nuk
merret me keté puné, po pas insistimit te zyrtareve ju ka dhéné numrin e telefonit te personit ge
€shté i autorizuar te flas pér znj. Mykerreme.

Nga lokacioni ku kané gen zyrtarét e AKK-sé e kané thirr né telefon por nuk &shté pérgjigjur,
ndérsa personit qe ka qené i pranishém i kané 1én porosi ge znj. Mykereme, duhet te lajmérohet
ne adres€ te AKK-se sepse na duhen informata shtese pér ta proceduar rastin me tutje qe &shté
lajméruar nga nena e tij .

Po ashtu prapé pas disa javésh &shté kontaktuar personi qe e kemi pasur numrin e tij dhe &shté
pérgjigjur se éshté djali i znj. Mykerreme Hoxha, avokati Blerim Hoxha, dhe &shté i autorizuar i
saj pér informatén e dérguar, gjaté bisedés kemi kérkuar nga ai qe te na e sqaron por &shté
arsyetuar se nuk ka kohe te flas né telefon dhe se do vij né AKK-& pér informata shtesé.

Prapé edhe disa heré& &shté thirr ne telefon po nuk ka pas qasje, ndérsa me datén 12.08.2014 &shté
thirr dhe i &shté dérguar sms né telefonin e tij, pasi qe lénda duhej te mbyllej dhe pa informata
te sakta nuk munde te nxjerrim konstatim te qarte edhe as késaj here pala nuk &shté lajméruar
fare.

Vler&sojmé se né mungesé te informatave te sakta dhe te mjaftueshme dhe mos bashképunimit
nga pala ge ka dérguar informatén nuk mund te vazhdojmé hetimin e métutjeshém pér
parandalimin e konfliktit te Interesit pér zyrtarét e larté pérmendur te Komunés se Pejés.

Andaj u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

II. N& mbéshtetje t€ nenit 18 (paragrafi 11) t€ Ligjit nr. 03/L-159 pér Agjenciné kundér
Korrupsionit, Agjencia mund t& rihap rastin né ¢do kohé& nése paraqiten rrethana té reja.

Vendimi iu dérgohet: Hasan Preteni
e Zyrtari i larté publik Drejtor i Agjencisé klundar Korrupsionit
e Drejtorit t& DPK-sé & ! { ¢
e Z./znj. (zyrtari pérgjegjés) : LH L L (LA 7
o Z./znj. (zyrtari ndihmés) et f« (j
/
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